Câmara Municipal de Jaguaré

Estado do Espírito Santo
Sala das Sessões “José Carlos Queiroz”

INDICAÇÃO Nº. 61/2023

À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARÉ - ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO.

O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, através do VEREADOR EDMILSON NUNEZ

DE QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais e consubstanciados no Art. 62 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Jaguaré-ES, vem respeitosamente,

apresentar indicação ao Poder Executivo, afim de providenciar os meios legais e

necessários para a execução do que segue abaixo requerendo:

I – CALÇAMENTO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA na Rua

Projetada, em Agua Limpa, rua que dá acesso ao Campo;

Cemitério; Quadra poliesportiva; e ao Campo Bom de Bola.

JUSTIFICATIVA

A indicação parte da necessidade de melhorias na referida rua, para que os

moradores da localidade, além de ter melhor acesso aos referidos locais em seus

diversos turnos, também se impõe as melhorias como medida de segurança.

Nestes termos requer seja a presente submetida ao Douto Plenário para regular

tramitação, votação, e aprovação

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2023.

EDMILSON NUNEZ DE QUEIROZ

Vereador